
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   74   del   29-05-12

ORGANIZZAZIONE SERVIZIO "SPIAGGIA DAY" IN FAVORE DELLA 
POPOLAZIONE ULTRASESSANTENNE - DIRETTIVE

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno ventinove del mese di maggio, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 09:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  la L. R. n. 23 del 23.12.2005 in materia di “Sistema integrato dei servizi alla persona”; 
 
ATTESO che l’Amministrazione Comunale nell’ambito delle iniziative in favore degli anziani 
ultrasessantenni residenti, intende realizzare il Servizio Spiaggia Day, volto ad abbinare ai benefici 
dell’elioterapia momenti di svago e socializzazione destinando una somma complessiva di € 5.000,00 
per le spese di trasporto e per lo stabilimento balneare; 
 
RITENUTO necessario dettare direttive ai Responsabili del Settore Amministrativo e del Settore 
Finanziario per la realizzazione dell’iniziativa che dovrà comportare una spesa complessiva massima 
di € 5.000,00; 
 
RITENUTO opportuno stabilire la quota a carico degli utenti in misura pari ad € 60,00, per  consentire 
la più ampia partecipazione; 
 
RITENUTO opportuno dettare direttive per la realizzazione dell’iniziativa e nel contempo  stabilire una 
quota di contribuzione dell’utenza per sostenere la spesa relativa al servizio; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, 
Barbara Manca; 
Assenti: ///; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
per quanto espresso in premessa, 
 
di programmare nell’ambito delle iniziative in favore degli anziani utrassessantenni residenti, il servizio 
di “Spiaggia day” che dovrà tenersi con cadenza bisettimanale per quattro settimane, preferibilmente 
nel mese di luglio e nella prima quindicina di agosto, presso uno stabilimento balneare della spiaggia 
del Poetto di Quartu S.Elena;           
 
di prevedere per la realizzazione di tale iniziativa una spesa complessiva massima di € 5.000,00 e 
determinare una quota unitaria a carico degli utenti pari ad € 60,00 per consentire la più ampia  
partecipazione possibile; 
 
di dettare ai Responsabili del Settore Amministrativo e del Settore Finanziario, ognuno per quanto di 
propria competenza, le seguenti direttive per la realizzazione del servizio di cui trattasi: 
 
- provvedere a porre in essere tutti gli adempimenti necessari per la realizzazione dell’intervento; 
- accogliere un numero massimo di  50 richieste (in caso di disponibilità di posti potrà essere 

consentita la partecipazione anche a persone più giovani di età); 
- nel caso in cui dovesse pervenire un numero di richieste superiore ai posti disponibili si provvederà 

all’accettazione secondo l’ordine di arrivo al protocollo dando la priorità agli anziani; 
- porre a carico del bilancio anno 2012 una spesa non superiore a € 5.000,00 tenendo conto anche 

della quota di contribuzione dell’utenza;  
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 74 del 29/05/2012


